Roma/
norum
ignauia.

Pestilen-
tia ingrés

Fabii
Consula/
cinus.

LIBER Q VINTVS

penē omni profligato: uerum etiam plurimis nobilium: qui eius militiæ aderāt interemptis. Viriatus autē cum per. xiiii. annos Romanos duces atq; exercitus protulisset: inuidiis suorum interfectus est: in hoc solo Romanois circa eum fortiter agentibusq; percussores eius indignos præmio iudicauerunt. Viriatū
mors. At ego nō modo nunc: uerū etiam sæpe intextere orientis illa inextricabilia bella poteram: quæ raro unquā nisi foederibus aut incipiunt: aut terminantur: sed Romanorū: cum quibus nobis actio est: tanta sunt ut iure fastidiantur aliena. Mithridates tunc liquidem rex Parthorū: sextus ab Arsace: uictō Demetrio præfectos Babyloniā urbē: sineq; eius uniuersos uictor inuasit. Omnes præterea gentes: quæ in ter Hydaspem flumiū & Indum iacene: subegit. Ad Indiā quoq; cruentū extendens imperiū Demetrium ipsam sibi secūdo bello occurrentē & uicit: & cepit. quo capto Diodotus quidam cum Alexādro filio regnum eius & regium nemē usurpauit: qui postea ipsam Alexādrum filium: quē participem periculi in peruadendo regno habuerat: in obtinēdo cōsortē haberet occidit. Marco Aemilio Lepido & Gaio Hostilio Mæcino cōsulibus p̄digia apparere diuersa. & quā tum in ipsiis fuit ex more curata sunt. sed non semper aucupatoribus euentuum & stratoribus fallaciarum haruspiciibus opportuni casus suffragantur. Namq; Mæcinus consul postquā a Popilio apud Numantiam suscepit exercitum: adeo prælia infelicit̄ cuncta gessit: atq; in id suprema desperatione perductus est. ut turpissimum foedus cum Numantinis iisdem facere cogeretur: quāuis & Pompeius iam aliud æque in fame foedus cum iisdem Numantinis pauloante pepigisset. Senatus dissoluit foedus: & Mancinū tradi præcepit Numantinis: qui natus a se dicitur. hinc usq; in noctem manens: a suis desertus: ab hostibus autē nō susceptus: lacrymabile utriq; spectaculum præbuit. Mæcin⁹
consul
Numan
tinis tra
ditus a se
nati.

Quod falsa numina sibi usurparunt Romani.

e Xclamare hoc loco dolor exigit: cur falso uobis Romani magna illa numina iusticiæ ac fidei fortitudinis & misericordiæ uēdicatis? A Numantinis hæc uerius discite. Fortitudine opus fuit: pugnando uicerūt. Fides exigebatur: credentes aliis sedm se: quos occidere potuerant pacto: fœdere dimiserunt. Iusticia probāda erat. probauit cum uel tacitus senatus: cum iisdem Numantini per legatos suos: aut inuiolatam pacē solam: aut omnes: quos pignore pacis accepto uiuos dimiserant: reposcebant. Misericordia examinanda uidebatur: satis documēti dederūt uel emittēdo ad uitam inimicum exercitum: uel ad penam nō recipiēdo Mancinum. Mancinus ne rogo dedendus fuit: qui uicti exercitus impendēt trucidationē præterita boni pacti fœderis dispulit? Quā pericitanæ patriæ uires in meliora tempora referauit? At si dispulit fœdus quod pactum est: cur miles hoc pignore redemptus: aut cum reuertetur: repositus est: aut eū repetere redditus nō est? At si placuit seruati militis qualiscūq; p̄uiso: cur Mancinus qui hoc pepigit solus deditus fuit? Nuper Varro: ut per propria pugna iniretur: collegam Paulum oblectans impulit: ut epidantē præcipitauerit exercitiū: infelices copias apud infames illas Romanis clachibus. Cānas nō disposuit certamini: sed opposuit morti plus q̄. xl. M. sibi militū Romanorū sola impatiētia sua: de qua sibi uictoria iam dudum Hāmbal præsumebat: amittit.